Psalm 26. 4; 83. 5

UNAM péti a Dómino, hanc requí-ram; ut inhábitem in domo Dómini ómnibus diébus vitæ meæ. V. Beáti qui hábitant in domo tua, Dómine: in sǽcula sǽculórum laudábunt te.

Isaias 45. 15

8.

ALLELÚIA, allelúia. V. Vere tu es Rex absconditus, Deus Israël Sal-vátor. Allelúia.

Luke 2. 42-52

CUM factus esset Jesus annórum duódecim, ascénditibus illis Jero-sólymam secundum consuetudinem diéi festi, consummatísque diébus, cum redírent, remánsit puer Jesus in Jerúsalem, et non cognovérunt par-éntes ejus. Existimáentes autem illum esse in comitátu, venérunt iter diéi,

EPISTLE

Brethren: Put ye on therefore, as the elect of God, holy, and beloved, the bowels of mercy, benignity, humility, modesty, patience: bearing with one another and forgiving one another if any have a complaint against another. Even as the Lord hath forgiven you, so do you also. But above all these things have charity, which is the bond of perfection. And let the peace of Christ rejoice in your hearts, wherein also you are called in one body: and be ye thankful. Let the word of Christ dwell in you abundantly, in all wisdom, teaching and admonishing one another in psalms, hymns, and spiritual canticles, singing in grace in your hearts to God. All whatsoever you do in word or in work, do all in the name of the Lord Jesus Christ, giving thanks to God and the Father by Him.

GRADUAL

One thing I have asked of the Lord, this will I seek after: that I may dwell in the house of the Lord all the days of my life. V. Blessed are they that dwell in Thy house, O Lord, they shall praise Thee for ever and ever.

ALLELUIA

Alleluia, alleluia. V. Verily, Thou art a hid-den God, the God of Israel, the Saviour. Alleluia.

GOSPEL

When Jesus was twelve years old, they going up into Jerusalem according to the cus-tom of the feast, and having fulfilled the days, when they returned, the Child Jesus remained in Jerusalem, and His parents knew it not. And thinking that He was in the company, they came a day's journey, and sought Him among His kinsfolk and

et requirébant eum inter cognátos et notos. Et non inveniéntes, regréssi sunt in Jerúsalem, requiréntes eum. Et factum est, post tríduum in-venérunt illum in templo sedéntem in médio doctórum, audiéntem illos et interrogántem eos. Stupébant autem omnes, qui eum audiébant, super prudéntia et respónsí ejus. Et vidéntes admiráti sunt. Et dixit ma-ter ejus ad illum: Fili, quid fecísti no-bis sic? Ecce pater tuus et ego do-léntes quærebámus te. Et ait ad illos: Quid est quod me quærebátis? Nes-ciebátis quia in his, quæ Patris mei sunt, opórtet me esse? Et ipsi non intellexérunt verbum quod locútus est ad eos. Et descéndit cum eis, et venit Názareth: et erat súbditus illis. Et mater ejus conservábat ómnia verba hæc in corde suo. Et Jesus pro-ficiébat sapiéntia et ætate et grácia apud Deum et hómines.